

# IV.補足資料

【連結損益及び包括利益計算書】	(単位：百万円)			
	第2四半期(7~9月)		第2四半期累計(4~9月)	
	平成26年3月期	平成27年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期
<b>売上高</b>	<b>94,306</b>	<b>100,688</b>	<b>182,557</b>	<b>197,346</b>
コンサルティング	6,579	6,942	11,608	12,607
金融ITソリューション	54,756	58,428	106,520	114,982
証券業	27,266	28,623	54,118	57,692
保険業	12,591	14,035	23,748	26,012
銀行業	7,681	8,472	14,395	17,117
その他金融業等	7,217	7,296	14,258	14,160
産業ITソリューション	21,134	24,285	41,820	47,204
流通業	10,664	11,374	21,190	22,854
製造・サービス業等	10,469	12,911	20,629	24,349
IT基盤サービス	9,520	8,376	17,865	17,002
その他	2,315	2,655	4,742	5,549
<b>売上原価</b>	<b>67,068</b>	<b>69,813</b>	<b>129,567</b>	<b>143,398</b>
<b>売上総利益</b>	<b>27,237</b>	<b>30,874</b>	<b>52,989</b>	<b>53,947</b>
<b>売上総利益率</b>	<b>28.9%</b>	<b>30.7%</b>	<b>29.0%</b>	<b>27.3%</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>14,264</b>	<b>16,687</b>	<b>29,212</b>	<b>31,821</b>
貸倒引当金繰入額	36	34	26	30
役員報酬	246	346	475	674
給料及び手当	3,935	4,501	8,235	9,125
賞与引当金繰入額	2,165	2,478	4,407	4,272
退職給付費用	603	531	1,258	1,054
福利厚生費	895	1,084	1,866	2,113
教育研修費	523	496	1,012	964
不動産賃借料	1,175	1,254	2,378	2,450
事務委託費	2,331	2,798	4,295	5,139
減価償却費	259	284	506	546
うち研究開発費	980	1,028	1,551	1,568
<b>営業利益</b>	<b>12,972</b>	<b>14,187</b>	<b>23,776</b>	<b>22,126</b>
コンサルティング	1,587	1,691	1,853	2,588
金融ITソリューション	7,252	6,506	13,442	7,804
産業ITソリューション	1,817	3,214	3,521	6,337
IT基盤サービス	1,899	1,961	3,950	3,645
その他	320	502	431	1,059
調整額	95	309	576	691
<b>営業利益率</b>	<b>13.8%</b>	<b>14.1%</b>	<b>13.0%</b>	<b>11.2%</b>
<b>営業外収益</b>	<b>428</b>	<b>117</b>	<b>2,178</b>	<b>1,041</b>
受取利息	81	85	164	166
受取配当金	31	41	1,227	780
投資事業組合運用益	△0	-	-	-
持分法による投資利益	281	△18	706	14
<b>営業外費用</b>	<b>115</b>	<b>59</b>	<b>118</b>	<b>110</b>
支払利息	3	33	4	67
投資事業組合運用損	18	9	18	11
社債発行費	90	-	90	-
<b>経常利益</b>	<b>13,285</b>	<b>14,244</b>	<b>25,837</b>	<b>23,056</b>
<b>特別利益</b>	<b>10</b>	<b>9,370</b>	<b>342</b>	<b>13,016</b>
投資有価証券売却益	10	9,370	46	9,379
負ののれん発生益	-	-	-	3,374
新株予約権戻入益	-	-	296	262
<b>特別損失</b>	<b>-</b>	<b>247</b>	<b>15</b>	<b>2,037</b>
段階取得に係る差損	-	-	-	1,664
投資有価証券売却損	-	69	-	71
投資有価証券評価損	-	-	15	14
事務所移転費用	-	164	-	164
金融商品取引責任準備金繰入れ	-	14	-	123
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>13,296</b>	<b>23,366</b>	<b>26,164</b>	<b>34,035</b>
法人税、住民税及び事業税	4,990	7,477	9,877	10,670
法人税等合計	4,990	7,477	9,877	10,670
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>	<b>8,305</b>	<b>15,889</b>	<b>16,286</b>	<b>23,365</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	4	△81	△4	△40
<b>四半期純利益</b>	<b>8,301</b>	<b>15,970</b>	<b>16,291</b>	<b>23,406</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	4	△81	△4	△40
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>	<b>8,305</b>	<b>15,889</b>	<b>16,286</b>	<b>23,365</b>
<b>その他の包括利益</b>	<b>3,070</b>	<b>△332</b>	<b>6,004</b>	<b>△1,046</b>
その他有価証券評価差額金	3,098	△910	5,788	△1,084
繰延ヘッジ損益	△40	51	△40	37
為替換算調整勘定	△45	640	175	550
退職給付に係る調整額	13	△159	26	△311
持分法適用会社に対する持分相当額	44	44	53	△238
<b>四半期包括利益</b>	<b>11,376</b>	<b>15,556</b>	<b>22,291</b>	<b>22,319</b>
(内訳) 親会社株主に係る四半期包括利益	11,371	15,662	22,296	22,376
少数株主に係る四半期包括利益	4	△106	△4	△57
1株当たり四半期純利益金額(円)	41.82	79.93	82.22	117.25
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額(円)	非開示	非開示	77.36	116.97

この資料は、投資判断の参考となる情報の提供を目的としており、投資勧誘を目的とするものではありません。  
Copyright (C) Nomura Research Institute, Ltd. All rights reserved.